
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 072/2025 - GM 

 

“Revoga a Portaria nº 046/2025 - GM”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 131, inciso II, 

alínea “c”, da Lei Orgânica do Município.  

 

R E S O L V E: 

 

I - REVOGAR em 06 de março de 2025, a Portaria 046/2025-GM, que 

concedeu, Período Suplementar a Servidora Pública Municipal GIOVANNA CASTRO SANTOS, 

portadora do RG nº 098.XXX.829-00/SESP-PR, Professor, matricula 992, Nível A-01. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ressalvada a disciplina contida no inciso anterior. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 de março de 2025. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 076/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 
/PR 

25/03/2025 25/03/2025 01 80,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA 

“B” 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DOS 
COORDENADORES 
MUNICIPAIS DE 
APS CONFORME 
OFÍCIO CIRCULAR 
042/2025 – SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 18 de Março de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 077/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 

MOURA 

CORDEIRO 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

20/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD 

NOS 

ESTABELECIMENTOS DE 

SAÚDE DA REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 18 de Março de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 
MENOR PREÇO GLOBAL 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1.516/2023, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento, que a Administração Municipal, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, para a AQUISIÇÃO DE “CAIXAS DE BOMBONS” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA, 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 683/2021 E 766/2023, de acordo com as especificações constantes no 
edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 25/03/2025, ÀS 08:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de março de 2025 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 031/2025     
Contratação Direta Nº: 014/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND BANNER, 
MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª 
CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/03/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FLAGBANNER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 43.531.856/0001-04 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT. 
(R$)  

VALOR 
TOTAL 
(R$)  

2. 6 UNID WIND BANNER PERSONALIZADO, 
CONFECCIONADO EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL, 100% 
POLIÉSTER, DUPLO INTEIRO, MEDIDAS 
APROXIMADAS 220X70CM COMPLETO COM BASE E 
HASTE DE 04 PARTES. COR: AZUL ROYAL. ARTE DE 
RESPONSABILIDADE DO REQUISITANTE  
HASTES EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 3/4; DE 
FÁCIL ENCAIXE. 
BASE PARA SUPORTE DAS HASTES DE GUARDA SOL 
(OMBRELONE) OU WIND BANNER: QUADRADA; EM 
PLÁSTICO DO TIPO POLIPROPILENO.  
CAPACIDADE/PESO MÍNIMOS: 16L QUANDO 
PREENCHIDO COM ÁGUA E/OU 20KG QUANDO 

FLAGBANNER  230,00 1.380,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREENCHIDO COM AREIA.  REGULAGEM 
COMPATÍVEL PARA HASTES DE 19MM A 36MM. 
DIMENSÕES: DE 42 A 46 X 42 A 46CM, ALTURA DE 
14CM A 17 CM. COR: PRETA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 031/2025     
Contratação Direta Nº: 014/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND BANNER, 
MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª 
CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/03/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 57.771.714 FLAVIO JUNIOR BALDINI 

CPF/CNPJ Nº: 57.771.714/0001-10 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. 

(R$)  
VALOR 
TOTAL 
(R$)  

1. 60 UNID. CAMISETA EM TECIDO DRY FIT QUADRI 100% 
POLIÉSTER; GOLA REDONDA; MANGA CURTA; 
ADULTO; TAMANHOS DIVERSOS: PP, P, M, G, GG, 
XG, XGG, ...; COR: LARANJA; SUBLIMAÇÃO TOTAL; 
ARTE DE RESPONSABILIDADE DO REQUISITANTE. 

BHD  34,99  
2.099,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

3. 50 UNID. MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, 
COM O TAMANHO MÍNIMO DE 50 MM DE 
DIÂMETRO E CENTRO 
PERSONALIZADO, ARTE DE 
RESPONSABILIDADE DO 
REQUISITANTE, ACABAMENTO EM 
RESINA, COM 
APROXIMADAMENTE 35 MM DE 
DIÂMETRO. FORMATO REDONDO; DESENHO EM 
ALTO RELEVO NAS BORDAS (LOUROS, ETC); 
ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM. METALIZADA NA COR 
DOURADA. SUPORTE PARA FITA. COM DE FITA DE 
CETIM DE NO MÍNIMO 80CM, COR AZUL ROYAL 
COM 2,5 CM DE LARGURA. IMAGEM ILUSTRATIVA: 

CRESPAR 7,49 374,50 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.473,90 (dois mil, quatrocentos e setenta e 
três reais e noventa centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 031/2025     
Contratação Direta Nº: 014/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 

FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND BANNER, 
MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª 
CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

17/03/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 11.926.343/0001-06 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR UNIT. 

(R$)  
VALOR 
TOTAL 
(R$)  

4. 500 UNID BANDANAS PARA 
CABEÇA, MEDIDAS 
MÍNIMAS 55CM X 55CM 
X 80 CM; EM TECIDO 
100% ALGODÃO E 
IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO COM CORES 
NÍTIDAS. TECIDO LARANJA, ARTE DE 
RESPONSABILIDADE DO REQUISITANTE.  
IMAGEM ILUSTRATIVA: 

FOCO 
UNIFORMES 

 8,00 4.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

5. 500 UNID MOCHILA TIPO SACO FABRICADA EM 100% 
ALGODÃO RECICLADO, COR 
NATURAL, MEDIDAS MÍNIMAS 
30CM X 45CM FECHADA POR 
ENFORCAMENTO COM 2 
CORDÕES. IMPRESSÃO EM 
SERIGRAFIA, 2 CORES; ARTE DE 
RESPONSABILIDADE DO 
REQUISITANTE. 
IMAGEM ILUSTRATIVA: 

FOCO 
UNIFORMES 

 12,00 6.000,00 

 

 

 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: 57.771.714 FLAVIO JUNIOR BALDINI - CNPJ Nº 57.771.714/0001-10. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 

CAMISETAS, WIND BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS 
PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR: R$ 2.473,90 (dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: FLAGBANNER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 

43.531.856/0001-04. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 

CAMISETAS, WIND BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS 
PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR: R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2025. 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA - CNPJ Nº 11.926.343/0001-06. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 

CAMISETAS, WIND BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS 
PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE QUARTO CENTENÁRIO. 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025] 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, § 3º, da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

CONTRATADO: FLAGBANNER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
                                           

CNPJ: 43.531.856/0001-04  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND 
BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 
VALOR TOTAL: R$ 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) 
DATA: 17 de março de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, § 3º, da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

CONTRATADO: 57.771.714 FLAVIO JUNIOR BALDINI 
                                           

CNPJ: 57.771.714/0001-10  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND 
BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 
VALOR TOTAL: R$ 2.473,90 (dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa centavos). 
DATA: 17 de março de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 
 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, § 3º, da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 

CONTRATADO: FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA 
                                           

CNPJ: 11.926.343/0001-06  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS, WIND 
BANNER, MEDALHAS, BANDANAS E MOCHILAS PARA A 2ª CAMINHADA NA NATUREZA DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
DATA: 17 de março de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 17 de março de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1595 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-03-18T15:04:27-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




